ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2013  №  1370-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на
первое полугодие 2014 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2014 года (при-

лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное

проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-

седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2014 года Гу-

бернатору Свердловской области, в Правительство Свердловской области и

органы местного самоуправления муниципальных образований, расположен-

ных на территории Свердловской области.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

8п-мбр

2

   УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного Собрания

«О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий
на первое полугодие 2014 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на первое полугодие 2014 года

№

п/п

Наименование контрольного

мероприятия

Срок

проведения

контрольного

мероприятия

Наименование органов,

деятельность которых

является предметом

контрольных полномочий

Инициатор проведения

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1. Об исполнении Областного закона «О профи-
лактике наркомании и токсикомании на терри-
тории Свердловской области»

январь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

2. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об исключительном случае осуществления на
территории Свердловской области заготовки
древесины для обеспечения государственных
нужд или муниципальных нужд на основании
договоров купли-продажи лесных насаждений»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружающей
среды

3. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 25.06.2013 № 1033-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «Об от-
дельных вопросах организации деятельности по
выдаче и замене универсальных электронных
карт на территории Свердловской области»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

3

1 2 3 4 5

4. Об исполнении Закона Свердловской области
«О государственных информационных системах
Свердловской области»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

5. Об исполнении Областного закона «О статусе
лечебно-оздоровительных местностей и курор-
тов Свердловской области»

февраль Правительство Свердловской
области, органы местного само-
управления муниципальных об-
разований, расположенных на
территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

6. Об исполнении Закона Свердловской области
«О порядке заготовки гражданами пищевых
лесных ресурсов и сбора ими лекарственных
растений для собственных нужд в лесах, распо-
ложенных на территории Свердловской об-
ласти»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружающей
среды

7. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 04.06.2013 № 971-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об орга-
низации транспортного обслуживания населе-
ния на территории Свердловской области» в
части предоставления перевозчикам мер госу-
дарственной поддержки»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

8. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об энергосбережении и повышении энергети-
ческой эффективности на территории Свердлов-
ской области»

март Правительство Свердловской
области, органы местного само-
управления муниципальных об-
разований, расположенных на
территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

4

1 2 3 4 5

9. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 05.06.2012 № 375-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об орга-
низации на территории Свердловской области
регулярных пассажирских перевозок автомо-
бильным, железнодорожным, водным и воздуш-
ным транспортом пригородного и межмуници-
пального сообщения»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

10. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 12.11.2013 № 1271-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2012 год и плановый пери-
од 2013 и 2014 годов» в части финансирования и
выполнения мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов и переселению
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств, поступивших от государственной
корпорации – Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

11. Об исполнении Закона Свердловской области
«О музейном деле в Свердловской области»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

12. Об исполнении Закона Свердловской области
«О порядке заготовки и сбора гражданами не-
древесных лесных ресурсов для собственных
нужд в лесах, расположенных на территории
Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружающей
среды

13. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении и введении в действие транс-
портного налога на территории Свердловской
области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

5

1 2 3 4 5

14. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 17.12.2013 № 1363-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О бес-
платной юридической помощи в Свердловской
области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности

15. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об управлении государственным жилищным
фондом Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

16. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 23.04.2013 № 911-ПЗС «О проведе-
нии IX областного конкурса молодежи образо-
вательных учреждений и научных организаций
на лучшую работу «Моя законотворческая ини-
циатива»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

17. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 23.04.2013 № 912-ПЗС «О проведе-
нии V областного конкурса среди педагогиче-
ских и научных работников образовательных
учреждений и научных организаций, студентов
учреждений высшего и среднего профессио-
нального образования на лучшую работу «Про-
тиводействие коррупции через образование»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

18. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 19.03.2013 № 820-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «О порядке
и нормативах заготовки гражданами древесины
для собственных нужд на территории Свердлов-
ской области»

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружающей
среды

6

1 2 3 4 5

19. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов» в части выполнения
прогноза поступления налоговых и неналоговых
доходов областного бюджета в I квартале
2014 года

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

20. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 21.05.2013 № 942-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об обес-
печении пожарной безопасности на территории
Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области, органы местного само-
управления муниципальных об-
разований, расположенных на
территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

21. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2012 год и плановый
период 2013 и 2014 годов» в части финансиро-
вания и выполнения мероприятий областной
целевой программы «Развитие жилищного
комплекса в Свердловской области» на
2011-2015 годы

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

22. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 19.03.2013 № 821-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «О защите
населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера в
Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного само-
управления муниципальных об-
разований, расположенных на
территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

23. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 04.06.2013 № 973-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «О добро-
вольной пожарной охране на территории Сверд-
ловской области»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного само-
управления муниципальных об-
разований, расположенных на
территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

7

1 2 3 4 5

24. Об исполнении Закона Свердловской области
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области
по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, предусмот-
ренных законом Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного само-
управления муниципальных об-
разований, расположенных на
территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

25. О постановлении Законодательного Собрания от
21.05.2013 № 940-ПЗС «Об исполнении Закона
Свердловской области «О ежемесячном пособии
на ребенка»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

8п-мбр